
О внесении изменений и дополнений в решение от 25 декабря 2008 года N 13/105
-IV "О бюджете города Семей на 2009 год"

Утративший силу
Решение маслихата города Семей Восточно-Казахстанской области от 27 октября
2009 года N 21/160-IV. Зарегистрировано Управлением юстиции города Семей 
Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области 5 ноября 2009 года за N
5-2-116. Прекращено действие по истечении срока, на который решение было 
принято, на основании письма аппарата маслихата города Семей 
Восточно-Казахстанской области от 29 декабря 2009 года № 01-26/589
      Сноска. Прекращено действие по истечении срока, на который решение было 
принято, на основании письма аппарата маслихата города Семей 
Восточно-Казахстанской области от 29.12.2009 № 01-26/589.
      
      
      В соответствии со ,  Бюджетного кодекса Республики статьями 106 109
Казахстан от 4 декабря 2008 года № 95-IV, с  пункта 1 статьи 6 подпунктом 1)
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148 «О местном 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», 

 Восточно-Казахстанского областного маслихата от 16 октября 2009 решением
года № 15/202-IV «О внесении изменений и дополнений в решение от 19 декабря
2008 года № 10/129-IV «Об областном бюджете на 2009 год» (зарегистрировано 
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов от 26 
октября 2009 года № 2514) маслихат города Семей РЕШИЛ:
      1. Внести в  от 25 декабря 2008 года № 13/105-IV «О бюджете городарешение
Семей на 2009 год» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов от 31 декабря 2008 года № 5-2-98, опубликовано в 
газетах «Семей таңы» и «Вести Семей» от 8 января 2009 года № 1-2), с учетом 
решений от 20 февраля 2009 года  «О внесении изменений и № 15/113-IV
дополнений в решение от 25 декабря 2008 года № 13/105-IV «О бюджете города 
Семей на 2009 год» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов от 27 февраля 2009 года № 5-2-104, опубликовано 
в газетах «Семей таңы» и «Вести Семей» от 5 марта 2009 года № 10), от 24 
апреля 2009 года  «О внесении изменений и дополнений в решение № 17/132-IV
от 25 декабря 2008 года № 13/105-IV «О бюджете города Семей на 2009 год» (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 



правовых актов от 30 апреля 2009 года № 5-2-109, опубликовано в газетах «
Семей таңы» и «Вести Семей» от 7 мая 2009 года № 18), от 22 июля 2009 года № 

 «О внесении изменений и дополнений в решение от 25 декабря 2008 19/150-IV
года № 13/105-IV «О бюджете города Семей на 2009 год» (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов от 29 июля 
2009 года № 5-2-115, опубликовано в газетах «Семей таңы» и «Вести Семей» от 
6 августа 2009 года № 31) следующие изменения и дополнения:
       указанного решения изложить в новой редакции:Пункт 1
      «1. Утвердить городской бюджет на 2009 год согласно  в приложению 1
с л е д у ю щ и х  о б ъ е м а х :
      1 )  доходы –  13267452 ,5  тысяч  тенге :
      налоговые поступления – 6774601 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 31073 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 505554 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 5956224,5 тысяч тенге;
      2 )  з атраты –  13625068 ,5  тысяч  тенге ;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      б ю д ж е т н ы е  к р е д и т ы  -  0  т ы с я ч  т е н г е ;
      погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 11000 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов - 11000 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (-) 368616 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 368616 
т ы с я ч  т е н г е :
      поступление займов – 227000 тысяч тенге;
      погашение займов – 130000 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 271616 тысяч тенге.».
      2 .  У т в е р д и т ь :
      «Резерв местного исполнительного органа района (города областного 
з н а ч е н и я )  -  6 2 1 0 1  т ы с я ч  т е н г е . » .
      3. Дополнить  абзацем следующего содержания:пункт 5-1
      «учесть уменьшение целевых текущих трансфертов из областного бюджета 
на социальную помощь отдельным категориям нуждающихся граждан в сумме 
3 4 7 7  т ы с я ч  т е н г е ,  и з  н и х :
      увеличены средства для обучения детей из малообеспеченных семей в 
высших учебных заведениях в сумме 656 тысяч тенге;
      уменьшены средства в сумме 4133 тысяч тенге, в том числе:
      на оказание материальной помощи молодым специалистам (учителям, врачам



), желающим работать в селах и аулах после завершения учебного заведения – 
2 0 5 4  т ы с я ч  т е н г е ;
      на оказание материальной помощи пенсионерам, имеющим заслуги перед 
Республикой Казахстан -  154 тысяч тенге;
      на оказание материальной помощи некоторым категориям граждан – 1925 
т ы с я ч  т е н г е . »
      Дополнить  абзацем следующего содержания:пункт 5-2
      «учесть уменьшение целевых текущих трансфертов из республиканского 
бюджета на развитие сети отделений дневного пребывания в медико-социальных
учреждениях  в  сумме  800  тысяч  тенге .»
      В  :п у н к т е  5 - 4
      в абзаце шестом цифру «34539» заменить цифрой «33916».
      В  :п у н к т е  5 - 5
      в абзаце первом цифру «226725» заменить цифрой «227870»;
      в абзаце втором цифру «87490» заменить цифрой «88635»;
      4. «Учесть увеличение целевых текущих трансфертов из республиканского 
бюджета для реализации мер социальной поддержки специалистов социальной 
сферы в сельских населенных пунктов в сумме 50,5 тысяч тенге.».
      5.  изложить в новой редакции, согласно .Приложение 1 приложению 1
      6.  изложить в новой редакции, согласно .Приложение 2 приложению 2
      7.  изложить в новой редакции, согласно .Приложение 5 приложению 3
      8. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2009 года.
      
      
      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и
      городского маслихата                         З. Жамалтдинова
      
      И . о .  с е к р е т а р я
      городского маслихата                         Х. Раимханов
      П р и л о ж е н и е  1
      к  р е ш е н и ю  о т  2 7  о к т я б р я  2 0 0 9  г о д а
      № 21/160-IV

      Бюджет города Семей на 2009 год

Кате
гория

Класс П о д
класс

Наименование С у м м а
(тысяч тенге)

1 2 3 4 5

I. Доходы 13 267 452,5

1 Налоговые поступления 6 774 601,0



01 Подоходный налог 2 639 666,0

2 Индивидуальный подоходный налог 2 639 666,0

03 Социальный налог 2 059 799,0

1 Социальный налог 2 059 799,0

04 Налоги на собственность 1 587 613,0

1 Налоги на имущество 1 089 773,0

3 Земельный налог 175 660,0

4 Налог на транспортные средства 320 180,0

5 Единый земельный налог 2 000,0

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 362 546,0

2 Акцизы 119 720,0

3 Поступления за использование природных и других 
ресурсов

95 840,0

4 Сборы за ведение предпринимательской и 
профессиональной деятельности

114 607,0

5 Налог на игорный бизнес 32 379,0

07 Прочие налоги 6,0

1 Прочие налоги 6,0

08

Обязательные платежи, взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и (или) выдачу документов
уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

124 971,0

1 Государственная пошлина 124 971,0

2 Неналоговые поступления 31 073,0

01 Доходы от государственной собственности 17 789,0

1
Поступления части чистого дохода государственных 
предприятий

145,0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в 
государственной собственности

17 644,0

03
Поступления денег от проведения государственных закупок
, организуемых государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета

2,0

1
Поступления денег от проведения государственных закупок
, организуемых государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета

2,0

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан

4 506,0

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также содержащимися и 



1 финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений

4 506,0

06 Прочие неналоговые поступления 8 776,0

1 Прочие неналоговые поступления 8 776,0

3 Поступления от продажи основного капитала 505 554,0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

425 166,0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

425 166,0

03 Продажа земли и нематериальных активов 80 388,0

1 Продажа земли 73 500,0

2 Продажа нематериальных активов 6 888,0

4 Поступления трансфертов 5 956 224,5

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного 
управления

5 956 224,5

2 Трансферты из областного бюджета 5 956 224,5

Функ
ц и о
наль
н а я
груп
па

Функ
ц и о
наль
н а я
п о д
груп
па

Адми
н и с
т р а
тор

П р о г
рамма Наименование расходов

С у м м а
(тыс. тенге)

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 13 625 068,5

1 Государственные услуги общего характера 289 698,0

01
Представительные, исполнительные и другие органы,
выполняющие общие функции государственного 
управления

216 896,0

112 Аппарат маслихата района (города областного 
значения)

14 585,0

001
Обеспечение деятельности маслихата района (города 
областного значения)

14 585,0

122 Аппарат акима района (города областного значения) 137 302,0

001 Обеспечение деятельности акима района (города 
областного значения)

137 302,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) 
округа

65 009,0

001
Функционирование аппарата акима района в городе, 
города районного значения, поселка, аула (села), 
аульного (сельского) округа

65 009,0



02 Финансовая деятельность 38 509,0

452 Отдел финансов района (города областного значения
)

38 509,0

001 Обеспечение деятельности Отдела финансов 33 551,0

002 Создание информационных систем 326,0

003 Проведение оценки имущества в целях 
налогообложения

1 934,0

004
Организация работы по выдаче разовых талонов и 
обеспечение полноты сбора сумм от реализации 
разовых талонов

2 662,0

011
Учет, хранение, оценка и реализация имущества, 
поступившего в коммунальную собственность 36,0

05 Планирование и статистическая деятельность 34 293,0

453 Отдел экономики и бюджетного планирования 
района (города областного значения)

34 293,0

001
Обеспечение деятельности Отдела экономики и 
бюджетного планирования

34 293,0

2 Оборона 32 607,0

01 Военные нужды 27 883,0

122 Аппарат акима района (города областного значения) 27 883,0

005
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей 
воинской обязанности

27 883,0

02 Организация работы по чрезвычайным ситуациям 4 724,0

122 Аппарат акима района (города областного значения) 4 724,0

006
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций масштаба района (города областного 
значения)

341,0

007

Мероприятия по профилактике и тушению степных 
пожаров районного (городского) масштаба, а также 
пожаров в населенных пунктах, в которых не 
созданы органы государственной противопожарной 
службы

4 383,0

3
Общественный порядок, безопасность, правовая, 
судебная, уголовно-исполнительная деятельность 60 417,0

01 Правоохранительная деятельность 60 417,0

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

60 417,0

021
Обеспечение безопасности дорожного движения в 
населенных пунктах 60 417,0



4 Образование 5 235 387,0

01 Дошкольное воспитание и обучение 395 801,0

464
Отдел образования района (города областного 
значения)

395 801,0

009
Обеспечение деятельности организаций дошкольного
воспитания и обучения

395 801,0

02
Начальное, основное среднее и общее среднее 
образование

3 957 995,0

464 Отдел образования района (города областного 
значения)

3 957 995,0

003 Общеобразовательное обучение 3 595 316,0

006 Дополнительное образование для детей 183 908,0

010
Внедрение новых технологий обучения в 
государственной системе образования за счет 
целевых трансфертов из республиканского бюджета

178 771,0

04
Техническое и профессиональное, послесреднее 
образование 83 386,0

464 Отдел образования района (города областного 
значения)

83 386,0

018 Организация профессионального обучения 83 386,0

09 Прочие услуги в области образования 798 205,0

464 Отдел образования района (города областного 
значения)

655 615,0

001 Обеспечение деятельности Отдела образования 18 709,0

004
Информатизация системы образования в 
государственных учреждениях образования района (
города областного значения)

8 971,0

005

Приобретение и доставка учебников, 
учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (
города областного значения)

96 258,0

007
Проведение школьных олимпиад и внешкольных 
мероприятий и конкурсов районного (городского) 
масштаба

9 490,0

011
Капитальный и текущий ремонт объектов 
образования в рамках реализации стратегии 
региональной занятости и переподготовки кадров

522 187,0

467 Отдел строительства района (города областного 
значения)

142 590,0

037 Строительство и реконструкция объектов 
образования

142 590,0



6 Социальная помощь и социальное обеспечение 962 046,0

02 Социальная помощь 886 611,0

451
Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

876 766,0

002 Программа занятости 291 079,0

004

Оказание социальной помощи на приобретение 
топлива специалистам здравоохранения, образования
, социального обеспечения, культуры и спорта в 
сельской местности в соответствии с 

Республики Казахстанзаконодательством 

4 945,0

005 Государственная адресная социальная помощь 87 394,0

006 Жилищная помощь 39 515,0

007
Социальная помощь отдельным категориям 
нуждающихся граждан по решениям местных 
представительных органов

206 798,0

010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, 
воспитывающихся и обучающихся на дому

42 745,0

013
Социальная адаптация лиц, не имеющих 
определенного места жительства 41 115,0

014 Оказание социальной помощи нуждающимся 
гражданам на дому

113 317,0

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 28 888,0

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов 
специальными гигиеническими средствами и 
предоставление услуг специалистами жестового 
языка, индивидуальными помощниками в 
соответствии с индивидуальной программой 
реабилитации инвалида

20 970,0

464 Отдел образования района (города областного 
значения)

9 845,0

008
Социальная поддержка обучающихся и 
воспитанников организаций образования очной 
формы обучения

9 845,0

09
Прочие услуги в области социальной помощи и 
социального обеспечения

75 435,0

451
Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения) 75 435,0

001 Обеспечение деятельности отдела занятости и 
социальных программ

73 061,0

011
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке 
пособий и других социальных выплат 2 374,0

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 3 109 329,0



01 Жилищное хозяйство 924 850,7

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

9 211,0

003
Организация сохранения государственного 
жилищного фонда

211,0

004 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 9 000,0

467 Отдел строительства района (города областного 
значения)

915 639,7

003 Строительство и (или) приобретение жилья 
государственного коммунального жилищного фонда

28 016,0

004 Развитие, обустройство и (или) приобретение 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры

386 063,7

019 Строительство и (или) приобретение жилья 501 560,0

02 Коммунальное хозяйство 1 792 187,3

123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) 
округа

549,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 549,0

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

1 611 355,0

012 Функционирование системы водоснабжения и 
водоотведения

33 350,0

030

Ремонт инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры и благоустройство населенных 
пунктов в рамках реализации стратегии 
региональной занятости и переподготовки кадров

1 578 005,0

467 Отдел строительства района (города областного 
значения)

180 283,3

005 Развитие объектов коммунального хозяйства 8 408,0

006 Развитие системы водоснабжения 13 751,3

031

Развитие инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры и благоустройство в рамках 
реализации стратегии региональной занятости и 
переподготовки кадров

158 124,0

03 Благоустройство населенных пунктов 392 291,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) 
округа

5 360,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 360,0



458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

386 931,0

015 Освещение улиц в населенных пунктах 129 513,0

016 Обеспечение санитарии населенных пунктов 42 468,0

017 Содержание мест захоронений и захоронение 
безродных

6 778,0

018 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 208 172,0

8
Культура, спорт, туризм и информационное 
пространство 403 924,0

01 Деятельность в области культуры 108 112,0

455 Отдел культуры и развития языков района (города 
областного значения)

108 112,0

003 Поддержка культурно-досуговой работы 108 112,0

02 Спорт 79 414,0

465 Отдел физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

79 414,0

005 Развитие массового спорта и национальных видов 
спорта

1 948,0

006
Проведение спортивных соревнований на районном (
города областного значения) уровне

19 355,0

007
Подготовка и участие членов сборных команд района
(города областного значения) по различным видам 
спорта на областных спортивных соревнованиях

58 111,0

03 Информационное пространство 125 389,0

455
Отдел культуры и развития языков района (города 
областного значения) 76 780,0

006 Функционирование районных (городских) библиотек 73 495,0

007 Развитие государственного языка и других языков 
народа Казахстана

3 285,0

456 Отдел внутренней политики района (города 
областного значения)

48 609,0

002 Проведение государственной информационной 
политики через средства массовой информации

48 609,0

09
Прочие услуги по организации культуры, спорта, 
туризма и информационного пространства

91 009,0

455 Отдел культуры и развития языков района (города 
областного значения)

54 370,0

001 Обеспечение деятельности отдела культуры и 
развития языков

17 604,0



004 Капитальный и текущий ремонт объектов культуры в
рамках реализации стратегии региональной 
занятости и переподготовки кадров

36 766,0

456 Отдел внутренней политики района (города 
областного значения)

29 748,0

001 Обеспечение деятельности отдела внутренней 
политики

21 543,0

003 Реализация региональных программ в сфере 
молодежной политики

8 205,0

465
Отдел физической культуры и спорта района (города 
областного значения) 6 891,0

001 Обеспечение деятельности отдела физической 
культуры и спорта

6 891,0

9 Топливно-энергетический комплекс и 
недропользование

2 288 096,1

09 Прочие услуги в области топливно-энергетического 
комплекса и недропользования

2 288 096,1

467
Отдел строительства района (города областного 
значения)

2 288 096,1

009 Развитие теплоэнергетической системы 2 288 096,1

10

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, 
особоохраняемые природные территории, охрана 
окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

33 933,5

01 Сельское хозяйство 15 802,5

462
Отдел сельского хозяйства района (города 
областного значения)

13 970,0

001
Обеспечение деятельности отдела сельского 
хозяйства

13 970,0

453 Отдел экономики и бюджетного планирования 
района (города областного значения)

1 832,5

099

Реализация мер социальной поддержки специалистов
социальной сферы сельских населенных пунктов за 
счет целевого трансферта из республиканского 
бюджета

1 832,5

06 Земельные отношения 18 131,0

463 Отдел земельных отношений района (города 
областного значения)

18 131,0

001
Обеспечение деятельности отдела земельных 
отношений

18 131,0

11 Промышленность, архитектурная, градостроительная
и строительная деятельность

27 973,0

02 Архитектурная, градостроительная и строительная 
деятельность

27 973,0

467
Отдел строительства района (города областного 
значения) 15 922,0



001 Обеспечение деятельности отдела строительства 15 922,0

468
Отдел архитектуры и градостроительства района (
города областного значения) 12 051,0

001
Обеспечение деятельности отдела архитектуры и 
градостроительства

12 051,0

12 Транспорт и коммуникации 1 017 425,0

01 Автомобильный транспорт 533 159,0

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

533 159,0

022 Развитие транспортной инфраструктуры 32 181,0

023 Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог

500 978,0

09 Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникаций 484 266,0

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

484 266,0

008

Ремонт и содержание автомобильных дорог 
районного значения, улиц городов и населенных 
пунктов в рамках реализации стратегии 
региональной занятости и переподготовки кадров

483 266,0

024
Организация внутрипоселковых (внутригородских) 
внутрирайонных общественных пассажирских 
перевозок

1 000,0

13 Прочие 133 791,0

03
Поддержка предпринимательской деятельности и 
защита конкуренции 18 799,0

469 Отдел предпринимательства района (города 
областного значения)

18 799,0

001 Обеспечение деятельности отдела 
предпринимательства

18 799,0

09 Прочие 114 992,0

452
Отдел финансов района (города областного значения
)

62 101,0

012 Резерв местного исполнительного органа района (
города областного значения)

62 101,0

453 Отдел экономики и бюджетного планирования 
района (города областного значения)

8 400,0

003
Разработка технико-экономического обоснования 
местных бюджетных инвестиционных проектов (
программ) и проведение его экспертизы

8 400,0



458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

44 491,0

001
Обеспечение деятельности отдела 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог

44 491,0

15 Трансферты 30 441,9

01 Трансферты 30 441,9

452
Отдел финансов района (города областного значения
)

30 441,9

006
Возврат неиспользованных (недоиспользованных) 
целевых трансфертов 30 441,9

IV. Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

V. Сальдо по операциям с финансовыми активами 11 000,0

Приобретение финансовых активов 11 000,0

13 Прочие 11 000,0

09 Прочие 11 000,0

452
Отдел финансов района (города областного значения
)

11 000,0

014
Формирование или увеличение уставного капитала 
юридических лиц

11 000,0

Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0,0

VI. Дефицит (профицит) бюджета -368 616,0

VII. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

368 616,0

   
   
      И . о .  с е к р е т а р я
      городского маслихата                               Х. Раимханов
      П р и л о ж е н и е  2
      к  р е ш е н и ю  о т  2 7  о к т я б р я  2 0 0 9  г о д а
      № 21/160-IV

      Перечень бюджетных программ развития на 2009 год на
      реализацию бюджетных инвестиционных проектов (программ)



      и на формирование или увеличение уставного капитала
      юридических лиц

Функцио
нальная
группа

Админис
тратор

П р о г
рамма Наименование

1 2 3 4

Инвестиционные проекты

01 Государственные услуги общего характера

452 Отдел финансов района (города областного значения)

002 Создание информационных систем

04 Образование

464 Отдел образования района (города областного значения)

004 Информатизация системы среднего образования

467 Отдел строительства района (города областного значения)

037 Строительство и реконструкция объектов образования

07 Жилищно-коммунальное хозяйство

467 Отдел строительства района (города областного значения)

003 Строительство и (или) приобретение жилья государственного 
коммунального жилищного фонда

004 Развитие, обустройство и (или) приобретение 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры

005 Развитие объектов коммунального хозяйства

006 Развитие системы водоснабжения

019 Строительство и (или) приобретение жилья

031
Развитие инженерно-коммуникационной инфраструктуры и 
благоустройство в рамках реализации стратегии региональной 
занятости и переподготовки кадров

09 Топливно-энергетический комплекс и недропользование

467 Отдел строительства района (города областного значения)

009 Развитие теплоэнергетической системы

12 Транспорт и коммуникации

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта 
и автомобильных дорог района (города областного значения)

022 Развитие транспортной инфраструктуры

Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц

13 Прочие

452 Отдел финансов района (города областного значения)

014 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц



      И . о .  с е к р е т а р я
      городского маслихата                          Х. Раимханов
      П р и л о ж е н и е  3
      к  р е ш е н и ю  о т  2 7  о к т я б р я  2 0 0 9  г о д а
      № 21/160-IV

      Бюджетные программы сельских округов, поселков
      в бюджете города Семей на 2009 год

                                                       тысяч тенге

№ п.п.

Н а и м е н о в а н и е
б ю д ж е т н о й
программы
Н а и м е н о в а н и е
сельского округа,
поселка

Всего

В  т о м  ч и с л е
по  программе
«Обеспечение санитарии
н а с е л е н н ы х
пунктах»

В  т о м  ч и с л е
по  программе
«Организация
водоснабжения
н а с е л е н н ы х
пунктов»

1. Абралинский 3 912 30

2. Айнабулакский 3 294 46

3. Акбулакский 3 884 37

4. Алгабасский 4 483 90

5. Караоленский 5 459 90

6. Танатский 3 504 27

7. Достыкский 5 340 959

8. Жазыкский 3 823 85 549

9. Жиеналинский 5 071 990

10. Знаменский 5 148 809

11. Иртышский 4 685 680

12. Новобаженовский 4 957 690

13. Озерский 4 743 525

14. Приречный 3 740 95

15. Шульбинск 5 442 207

16. Чаган 3 433

Всего по бюджету 70 918 5 360 549

   
      
      И . о .  с е к р е т а р я
      городского маслихата                          Х. Раимханов



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


